自治会未加入対策補助金交付申請書兼実績報告書

令和６年　　月　　日

宮崎市長　　殿

自治会名　　　　   　○○○　　　　　　  　自治(区)会

自治会長 住　　所　宮崎市橘通西 1 丁目１－１

氏  　名　　　　宮崎　太郎

令和５年度自治会未加入対策補助金の交付を受けたいので、宮崎市補助金等交付規

則第３条及び第１１条の規定により、関係書類を添えて申請します。

　　　　　交付申請額　　　　　　　　　　　　円

　【内訳】

　・増加世帯数（Ｂ－Ａ）　　　　　　　世帯

　　　令和５年６月１日現在の加入世帯数　（A）　（　　　　　　　）世帯

　　　令和６年１月３１日現在の加入世帯数（B）　（　　　　　　　）世帯

　○増加世帯数（Ｂ－Ａ）×　１，８００円が交付申請額となります。

添付書類　（１）入会・退会世帯名簿
　　　　（２）委任状（必要な場合のみ）
　　　　　（３）通帳の写し（表紙及び表紙の裏面）

記載例

日付は記入しないで下さい。

記
入
し
な
い
で
下
さ
い

請　　求　　書

令和６年　　月　　日

宮崎市長　　殿

自治会名　　　　 　　　　○○○　          自治(区)会

自治会長 住　　所　　宮崎市　橘通西 1 丁目１－１

　  　　　　　　　　          氏  　名　 　　　　宮崎　太郎

令和５年度自治会未加入対策補助金として、下記のとおり請求します。

記

請求金額　　　　　　　　　　　　円

記載例

日付は記入しないで下さい。

記入しないで下さい。

NO 入会日 入会世帯（世帯主） 退会日 退会世帯（世帯主）

1 6／2 ○○ 8／31 ○○

2 7／1 ○○ ／

3 8／15 ○○ ／

4 ／ ／

5 ／ ／

6 ／ ／

7 ／ ／

8 ／ ／

9 ／ ／

10 ／ ／

11 ／ ／

12 ／ ／

13 ／ ／

14 ／ ／

15 ／ ／

16 ／ ／

17 ／ ／

18 ／ ／

19 ／ ／

20 ／ ／

※ 行が足りない場合は、お手数ですがコピーしてお使いください

入会・退会世帯名簿

○ 令和５年６月２日から令和６年１月３１日までの状況について、ご記入ください。

記 載 例

自治会未加入対策補助金を申請する場合は、
入会世帯が退会世帯よりも必ず多くなります。

　自治会（区会）名 【　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　】

委　　任　　状

(通帳の名義が自治会(区会)又は自治会長(区会長)名でない場合や、

別添｢委任状が必要となる口座名義一覧｣で指定されている名義以外は必要)

令和６年　　月　　日

宮崎市長　　殿

　　　　　　　　　（委任者）

自治会名　　　　　　　　　　　　　　　　自治(区)会

　　　　　　　　　自治会長　　住　所　宮崎市

　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　私は、令和５年度自治会未加入対策補助金交付の受領に関する権限を、次の者

に委任します。

（受任者）

　　　　　　　　　団　体　名

　　　　　　　　　役職・氏名

日付は記入しないでください

自治会長

個人の印鑑 捨印

自治会長名を記入

自治会長

個人の印鑑

通帳名義に記載されている名義のままご記入ください。

詳しくは、委任状が必要となる口座名義一覧をご覧ください。

記 載 例

受任者（通帳の名義人）を記入

受任者の印鑑は不要です。

委任状が必要となる口座名義一覧

口座名義が会計さんの名義である場合は、これまでどおり委任状が必要です。

ご不明な点がございましたら、申請の際にお尋ねください。

委任状を添付しなくても良い例　〔この名義以外の口座は、すべて委任状が必要です〕

 ･○○自治会　会長　▲▲▲▲

･○○自治会　自治会長　▲▲▲▲

･○○自治会長　▲▲▲▲

･○○自治会

･○○区会　会長　▲▲▲▲

･○○区会　区会長　▲▲▲▲

･○○区会長　▲▲▲▲

･○○区会

委任状が必要な例

 ･○○自治区会　会長　▲▲▲▲

･○○自治会　区長　▲▲▲▲

･○○自治会　代表　▲▲▲▲

･○○地区自治会　代表　▲▲▲▲

･宮崎市○○地区自治会　会長　▲▲▲▲

･○○会　会長　▲▲▲▲

･○○代表　▲▲▲▲

･○○区長　　▲▲▲▲

･○○区会　区長　▲▲▲▲

･○○地区　区長　▲▲▲▲

･○○区　代表　▲▲▲▲

･○○区　▲▲▲▲

･○○町○○区会　代表　▲▲▲▲

･○○自治公民館　館長　▲▲▲▲

･○○地区公民館　館長　▲▲▲▲

･○○公民長　▲▲▲▲

･○○公民館　▲▲▲▲

･○○公民館長　▲▲▲▲

･○○地区区会　会長▲▲▲▲

･○○商店街振興組合　理事長　▲▲▲▲

･○○部落会　代表　▲▲▲▲

･○○地区　地区長　▲▲▲▲

･○○地区　▲▲▲▲

 ※○○自治公民館

※○○地区集落センター

※○○集落センター　○○公民館

※○○集落センター

※○○集落

※○○部落

※○○地区運営費

※○○自治会会計

※○○地区　一般会計

※○○区　一般会計

※○○集落会計

※○○地区

※○○　など

 ※　印の口座名義の委任状への記載方法

１）会計さんなどの名義である場合

団体名 : 口座名義の団体名　 役職･氏名 ： 会計　○○

2)自治会(区会)長の名義である場合

団体名 ： 口座名義の団体名　 役職･氏名 ： 代表　○○